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HAİN SALDIRIYI KINIYORUZ!
İstanbul Taksim’de 31 Ekim 2010 günü 
meydana gelen intihar saldırısıyla ilgili 
olarak Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği ve Türk Tabipleri Birliği 1 Kasım 
2010 tarihinde ortak bir basın açıklaması 
yaptı.

Hain saldırıyı kınıyoruz!

31 Ekim 2010 günü saat 10.30’da İstan-
bul Taksim’de gerçekleştirilen intihar 
saldırısı, beşi ağır olmak üzere çok sayı-
da polis ve sivil insanın yaralanmasına yol 
açmıştır.

Bu saldırı ülkemizde her şeyden çok gereksinim duydu-
ğumuz barışı hedef almıştır. Saldırının arkasındaki güçler 
kim olursa olsun, bu ülke hiçbir insanının kendi bedenini 
bomba olarak patlatmayacağı, patlatılan bombalarla hiç 
kimsenin yaşam hakkının kısıtlanmayacağı bir ortamı hak 
ediyor.

Meslek örgütleri olarak bu hain saldırıyı şiddetle kınıyor, 

yaralanan tüm insanlarımızın en kısa zamanda sağlıklarına 

kavuşmalarını diliyoruz.

TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ 

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ 

Düzenleyicileri arasında TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Ku-

rulu’nun da yer aldığı “3. Köprüye Hayır” mitingi 26 Aralık Pazar 

günü Kadıköy’de gerçekleştirilecek.

“3. Köprüye Hayır! Suyumuza, Ormanımıza, Evimize, Toprağı-

mıza Göz Koyanlara Karşı Kadıköy‘e Yürüyoruz” sloganıyla çağ-

rısı yapılan miting için 26 Aralık Pazar günü saat 12:00‘de Tepe 

Nautilus önünde toplanılacak.

TMMOB Yönetim Kurulu‘nun 4 Aralık 2010 tarihli toplantısında 

aldığı 152 no‘lu karar gereği, mitinge Kocaeli, Bursa, Edirne ve 

Kırklareli İKK‘larca da katılım sağlanacak. Mitingde TMMOB Yö-

netim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da konuşma yapacak.

3. KÖPRÜYE HAYIR MİTİNGİ 26 ARALIK’TA KADIKÖY’DE
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BİZ YÖK’SÜZ BİR ÜNİVERSİTE İSTİYORUZ!
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, YÖK’ün kuruluş yıldönümü nedeniyle 6 Kasım 
2010 tarihinde bir açıklama yaptı.

Ülkemizin en karanlık dönemini yaratan 12 Eylül askeri 
darbesinin ilk icraatlarından birisi muhalefetin itici gücü 
olan üniversitelerin ve üniversite gençliğinin bütünüy-
le denetim altına alınması ve bu durumun sürekliliğinin 
sağlanması amacıyla 6 Kasım 1981’de YÖK’ü kurmak ol-
muştur.  

YÖK yasası ile birlikte üniversitelerde bir yıkım süreci 
başlatılarak öncelikle kadrolar hızla değiştirilmiş, üniver-
sitelerde bilimsellik ve akademik özgürlük tamamen yok 
edilmiş, birçok öğretim görevlisi ve kamu çalışanı 1402 
sayılı Yasa’yla üniversite dışına itilmiş, düşünce ve ifade 
özgürlüğünün önü kesilerek bilimsellikten uzak ve top-
lumsal sorunlara sessiz bir öğrenci kitlesi yaratılmak is-
tenmiştir.

YÖK, baskı ve denetim görevinin yanı sıra 12 Eylül ile 
birlikte uluslararası sermayenin istemlerine uygun olarak 
ülkenin yeniden şekillendirilmesi sürecinde üniversite-
lerin yeniden yapılandırılması görevini de üstlenmiştir. 
YÖK’ün kuruluşu ile birlikte özel üniversiteler kurulmuş, 
kamu üniversitelerinde de harçlarla paralı eğitime geçil-
miştir.

Üniversitelerimiz 29 yıldır 12 Eylül rejiminin ürünü olan 
YÖK’ün baskısı altındadır. 

Uluslararası sermayenin her şeyi metalaştıran neoliberal 
politikaları, eğitimi de metalaştırarak öğrencileri müşte-
riye, üniversiteleri ise sermayenin gereksinimleri doğrul-
tusunda eğitim yapan, sermayeye elaman yetiştiren mer-
kezlere dönüştürmek istemektedir.

Neoliberal politikaların uygulayıcısı olan AKP İktidarının 
elinde yeniden yapılanan Yükseköğretim Kurulu bir taraf-
tan bu politikaları eğitim alanında hayata geçirirken, bir 
taraftan da baskı görevini yerine getirmektedir.

Son olarak YÖK kurulduğu günden bu yana gösterdiği 
performansı da aşarak, işi üniversitelerde karakol kur-
durmaya ve “sivil”lerin bulundurulmasına kadar vardır-
mıştır.

Özgürlüklerin ve demokrasinin savunuculuğunu kimse-
lere bırakmayan, toplumu 12 Eylül ile hesaplaştığını id-
dia ettiği Anayasa değişiklikleri ile oyalayan AKP İktidarı, 
üniversitelerin içine kurdurulmaya çalışılan karakolları, 

“özerk üniversite, parasız eğitim” talepleri nedeniyle 
gözaltına alınan; fişlenen öğrencileri görmezden gelmek-
te, üniversitelerimizin geleceği olan akademisyenlerin iş 
güvencesini yok ederek bilim insanlarını işsizlik tehlikesi 
ile karşı karşıya bırakmakta, sınırlı aktardığı kaynaklarla 
üniversiteleri sermaye ile doğrudan ilişki kurmaya zor-
lamaktadır.

12 Eylül rejimiyle hesaplaşmak demek; YÖK ile hesaplaş-
mak demektir.

YÖK ile hesaplaşmak;
- YÖK’ün tamamen bütün kurumları ile birlikte kaldırıl-

masıdır;
- Küreselleşme ve sermaye isteklerine göre üniversite-

lerin yapılandırılması uygulamalarından vazgeçilmesi-
dir;

- Toplumsal eşitsizliğin her çeşidini sürekli ve sistemli 
olarak üreten eğitim yapısının terk edilmesidir;

- Üniversitelerin özerk ve demokratik bir anlayış teme-
linde yeniden düzenlenmesidir; 

- Üniversitenin bütün bileşenlerinin yönetim ve karar 
sürecine katılmalarının güvence altına alınmasıdır;

- Baskıcı ve cins ayrımcı uygulamalarla dolu eğitim 
programlarından vazgeçilmesidir.

Bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir plancıları olarak 
biz;

Eğitimin parasız olduğu bir üniversite istiyoruz.

Öğretim üyelerinin, çalışanların, öğrencilerin, tüm söz ve 
karar süreçlerine katıldığı, eğitim kadrolarının ekonomik 
koşullarının, insanca yaşayabilecekleri, hak ettikleri sevi-
yede, zamanlarını tamamen öğretime ve araştırmaya ayı-
rabilecekleri düzeyde olduğu bir üniversite istiyoruz.

Bilim ve teknolojinin üretildiği ve üretenin teşvik edildiği 
bir üniversite istiyoruz.

Emeğe, insan haklarına saygılı barışın ve hoşgörünün hâ-
kim olduğu özerk-bilimsel-demokratik bir üniversite is-
tiyoruz.

Biz YÖK‘süz bir üniversite istiyoruz.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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TMMOB 41. DÖNEM 1. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI
TMMOB 41. Dönem birinci Danışma Kurulu toplan-
tısı, 27 Kasım 2010 tarihinde İMO Teoman Öztürk 
Salonu’nda gerçekleştirildi. Ülke gündemindeki geliş-
melerin ve TMMOB çalışma programının değerlen-
dirildiği toplantıya 313 kişi katıldı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı’nın, 
TMMOB’nin 41. Dönemin ilk altı ayındaki çalışmaları ve 
yapılması planlanan etkinliklerle ilgili sunumuyla başlayan 
toplantıda sırasıyla; Mehmet Torun (Maden MO), Cengiz 
Göltaş (EMO), Ali Fahri Özten (HKMO), Ali Ekber Ça-
kar (MMO), Serdar Harp (İMO), Dündar Çağlan (JMO), 
Tores Dinçöz (İstanbul İKK), Fuat Günak (İMO İzmir), 
Fikri Düşünceli (Bursa İKK), Nevzat Ersan (İMO Ankara), 
Erhan Karaçay (EMO İstanbul), Hayati Can (MMO İstan-
bul), Murat Taşdemir (ÇMO), Ali Hasan Bakır (HKMO 
İstanbul), Tigin Öztürk (EMO İstanbul), Gültekin Dikili-
kaya (JMO İzmir), Mustafa Altıokka (Adana İKK), Çetin 
Kurtoğlu (JMO), Hüseyin Atıcı (MMO Adana), Beyza Me-
tin (EMO İstanbul), Ercüment Cervatoğlu (MMO Bursa), 
Orhan Atilla (MMO İstanbul), Haluk Direskeneli (MMO 
Ankara), Petek Ataman (Gıda MO), Semih Oktay (MMO 
Diyarbakır) konuştular. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğan-
cı’nın bilgilendirme sunumundan sonra yaptığı açış 
konuşması şöyle: 
“Değerli Arkadaşlar,

Konuşmama, öncelikle geçti-
ğimiz günlerde kaybettiğimiz 
İMO İzmir Şube Başkanımız 
Tahsin Vergin’i saygıyla ana-
rak başlamak istiyorum. 

Genel Kurulumuzda konuş-
mamın sonunda, TMMOB‘nin 
bu dönem yapacaklarını üç 
kelime belirleyecektir demiş-
tim: “Mücadele, mücadele, 
mücadele...” Bu dönem her 
zamankinden daha fazla çalış-
mamız gerekiyor.

Neden?

Genel Kurulumuzda dünyayı, ülkemizi, bu ülkede yaşa-
nanları, örgütlülüğümüzü detaylı olarak değerlendirmiş-
tik. Genel Kurul sonuç bildirimiz TMMOB’nin döneme 
ilişkin manifestosudur. Olağanüstü Genel Kurulumuzda 
da bu dönemin yol haritasının kenar çizgilerini belirleyen 
kararlarımızı aldık ve şimdi yürüyoruz. 

Haziran’dan bu yana neler gelişti birkaç cümleyle hatırla-
yalım ve sizlerin yapacakları konuşmalara bir giriş yapmış 
olalım:

“Kapitalizm, kriz sarmalı içerisinde çıkış yolu arıyor. 
Kapitalistler arası ‘kur savaşlarına’ G-20 Zirvesi de çare 
olamadı. Kapitalizmin asıl krizi olacak sınıf savaşları ile 
Avrupa sokakları giderek daha fazla ısınmaya başladı. 
Fransa sokaklarında emeklilik yasasına karşı gelişen mu-
halefet, İngiltere’de öğrenci harçlarına karşı eylemler, 
Yunanistan‘daki toplumsal hareketlilik bunun işareti ola-
rak gelişiyor. 

ABD’nin, geçtiğimiz yıllarda Irak’ı işgalinin ardından ilan 
ettiği ‘imparatorluğunun’ ömrü kısa sürdü. ABD merkezli 
kriz sonucunda imparatorluk rüyası da son buluyor. ABD 
bu yeni dönemde de etkinliğini terk etmemek için yeni bir 
stratejik hegemonyaya yönlenmeye çalışıyor. Lizbon’daki 
NATO toplantısı bu yeni stratejik hamlenin parçasıydı. 
NATO zirvesinde emperyalizmin yeni soğuk savaşına 
yönelik planlar çerçevesinde, Orta Doğu ve Asya halkla-
rının füze kalkanı ile kuşatılmasına adım atıldı. NATO bir 
saldırı örgütü olarak kapitalizmin dünyanın her yerindeki 
çıkarlarını korumaya hazırlıyor. 

Türkiye ‘Füze Kalkan Sistemi’nin parçası olarak yeni so-
ğuk savaşta da emperyalizmin ‘ileri karakol ülkesi’ olaca-
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ğını beyan etmiş oldu. Ancak bu durum medyada bir ‘za-
fer havası’ ile sunulmaya çalışıldı. AKP uzunca zamandır 
‘komşularla sıfır sorun’ adı altında yürüttüğü politikayla 
‘bağımsız bir çizgi’ izlediğini ifade ediyordu. ‘Füze Kalka-
nı’na imza işte AKP’nin turnusolu olmuş ve tarihe yeni 
bir işbirlikçilik belgesi olarak geçmiştir. O zaman, şimdi 
emperyalizmin yeni stratejik saldırı hamlesi karşısında 
barışı savunmak, aynı zamanda bağımsız bir Türkiye’yi 
savunmaktır. 

AKP, yalnızca bir ileri karakol ülkesi değil aynı zamanda 
emperyalizmin Orta Doğu’ya yönelik ideolojik-kültürel 
savaşının da bir parçasıdır. Küresel sermayenin yönelim-
leri ile bütünleşmiş bir İslamcılık doğrultusundaki geliş-
meler sonucunda inşa edilmeye çalışılan ‘yeni Türkiye’ 
bir model ülke konumundadır. Bize tüm bunların açığa 
çıkarılmasında önemli görevler düşüyor.

AKP iktidarı referandumun ardından ‘ileri demokrasiye’ 
geçildiğini ilan etmişti. Bu ileri demokrasinin ne olduğunu 
HSYK seçimlerinde ‘yargının ele geçirilmesi’ ile gördük. 
YÖK talimatnamesi ile üniversitelere giren polislerin öğ-
rencilere saldırılarında ve İTÜ’de Başbakan’ı protesto 
eden gençlere 1,5 yıl hapis cezası verilmesi ile gördük. 

Giderek artan bir baskı rejimi kurulurken AKP bunu 
‘özgürlük’ olarak takdim ediyor. YÖK talimatnamesi ile 
başlayan türban tartışmaları da üniversiteler özgürleşiyor 
diyerek sunuldu. Meselenin asıl önemli yanı ise devlet 
eliyle toplumun gericilik dalgası ile kuşatılmasından baş-
ka bir şey değildir. Gündelik hayat ve kamusal alan din 
üzerinden düzenlenmeye çalışılıyor. Her tür dini, mistik 
düşüncenin etkinleştirildiği, evrensel aklın, aydınlanma 
değerlerinin, bilimsel bilginin yerini aldığı bir topyekûn 
gericilik çağının içerisindeyiz. 

Gerçek özgürlükler alanının genişletilmesi de ancak bu 
dalgaya karşı durularak sağlanabilecektir. Toplumu saran 
bu dalganın en büyük sonuçlarından birisi insanlığın, ka-
derine razı gösteren bir suskunluğun içerisinde kaybol-
masıdır. O yüzden özgürlükler ancak insanların kendi ka-
derine sahip çıkması, bunun için birlikte mücadele etmesi 
ile sağlanabilir. 

AKP, yeni bir istihdam paketi hazırlıyor. Bu paket, krizi 
emekçilerin sırtına yıkma paketidir. Esnek ve güvencesiz 
çalışmayı arttırarak daha fazla sömürü ile kendi krizlerini 

çözmenin yollarını arıyorlar. O zaman biz de emekçilerin 
kurtuluş yollarını arayacağız, bunu yaratmak için müca-
dele edeceğiz. 

Şimdi tam da öyle bir zamana doğru ilerliyoruz. TEKEL 
direnişinin birinci yılındayız. O direnişin izleri ve öğrettik-
leri halen tazeliğini koruyor. 6 Kasım’da öğrenciler Anka-
ra’da önemli bir direniş mücadelesi içerisinde olduklarını 
gösterdiler. Önümüzdeki günlerde bunları güçlendirme-
ye ihtiyacımız vardır. 

Havasına, suyuna, toprağına sahip çıkanları selamlıyoruz. 
Derelerin sesini, İnay köylüsünün sesi ile, İnay köylüsünün 
sesini nükleer santral karşıtlarının sesi ile, çevre hareket-
lerinin sesini YÖK‘e karşı ve özerk demokratik üniversite 
isteyen gençliğin sesi ile, kadınların sesini Kürtlerin sesi 
ile, Alevilerin sesi ile, hepsini birden direnişin simgesi TE-
KEL işçisinin sesi ile birleştirme zamandır.

Daha fazla sömürme hırsı ile insanca yaşam talebinin uz-
laşması mümkün değildir. Bu uzlaşmaya gerek de yoktur. 
Biz insanca yaşam talebi etrafında ülkemizin geleceğini 
kuracak bir yol yaratma mücadelesi içinde olanlarla omuz 
omuza yürüyeceğiz.

Yolumuz uzun sevgili arkadaşlar, işimiz çok. Durmak, du-
raklamak yok. Hepimize kolay gelsin.”

MMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar’ın 
TMMOB Danışma Kurulu’nda yaptığı konuşma 
şöyledir: 

“Sayın Birlik Başkanım, 

Sayın TMMOB Yöne-
tim Kurulu ve Danışma 
Kurulu Üyesi Arkadaş-
larım, Makina Mühen-
disleri Odası adına he-
pinizi saygı ve dostlukla 
selamlıyorum. 

41. Dönem Çalışma 
Programını, ülke gün-
deminde bulunan ör-
gütümüzü ilgilendiren 
gelişmeleri ve TMMOB 
örgütlülüğüne düşen 
görevleri değerlendi-
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receğimiz bu toplantının verimli sonuçlar oluşturmasını 
diliyorum. 

Daha işlevsel, etkin bir TMMOB işleyişine yönelik öneri-
lerin açıklıkla paylaşılması gereken bu toplantıda, örgüt-
sel zeminimizi daha da güçlendirmemiz gerektiğini söyle-
mek istiyorum. 

Son anayasa değişiklikleri referandumu da göstermiştir 
ki, TMMOB, neoliberalizm ve AKP karşısında sarsılma-
yan nadir demokratik kitle örgütlerinin başında gelmekte 
ve AKP iktidarının hedefleri arasında yer almaktadır. 

Değerli Meslektaşlarım, 

ABD’nin yayılmacı savaş politikaları ülkemizin de içinde 
olduğu bölgede yoğunlaşmaktadır. NATO “Füze Kalkanı 
Projesi” yakıcı bir konudur ve ABD, AB, NATO merkezli 
emperyalist faaliyetlerin bir aracı olduğu açıktır. 

Toplumcu, demokrat, yurtsever güçlerin on yıllardır yü-
rüttüğü emperyalizme bağımlılık ilişkilerine son verilmesi 
mücadelesini, ekonomiden siyasete ve füze kalkanı pro-
jesine dek bütünlük içinde yükseltmemiz gerekiyor.

Değerli Arkadaşlar, 

Ekonominin sıcak para ile çevrilir olması, üretimin ve ih-
racatın aşırı ithalata bağımlı kılınmış olması, bütçelerin ve 
bütün kaynakların borç-faiz ödemelerine endekslenmesi, 
bütün faturasının çalışanlara ödettirilmesi, aynı zamanda 
sosyal bunalımlara ve haklı toplumsal tepkilere neden ol-
maktadır. 

Avrupa kadar olmasa da ülkemizde bir tepki birikimi ya-
şandığını ve AKP’ye karşı oluşan, oluşabilecek olan emek-
çi halk dinamiklerini iyi görmek gerekir. 

 TEKEL işçilerinin, direnişleri ile güvencesiz çalışma 
koşullarına dair Türkiye‘yi aydınlattıklarını; 

 Doğrudan ve dolaylı vergilerin, sağlık, eğitim, ener-
ji, ulaşım, su hizmetleri ve gıda fiyatlarındaki artışlar 
ile talan uygulamalarının tarımsal alanlara, ormanlara, 
derelere kadar uzanması sonucu hoşnutsuzlukların 
arttığını; 

 Üniversite gençliğinde, henüz azınlık da olsa, gelecek-
lerine ve ülkelerine sahip çıkma eğiliminin oluştuğu-
nu; 

 Bir toplumsal-sınıfsal uyanışın eşiğinde olduğumuzu 
söyleyebiliriz. 

Kısaca, önümüzdeki dönem; emek eksenli politikaların 
güç kazanmasına katkı sağlayacak dinamikleri oluşturabi-
lecektir. Bizim yerimiz de kuşkusuz burasıdır.

Değerli Meslektaşlarım, 

Kürt sorununda gelinen aşama iyi değerlendirilmek zo-
rundadır. Yıllardır kan, şiddet ve gözyaşı üreten, top-
lumumuzu birbirine yabancılaştıran, ırkçı kalkışmalara 
yataklık eden bu sorunun barışçıl demokratik yollardan 
çözümü konusunda tüm çevreler üzerlerine düşen so-
rumluluğu almalıdır. 

AKP iktidarının sorunu tasfiye, asimilasyon, tutuklamalar 
gibi baskı politikaları ve bölgede gericiliğin yayılmasına 
yönelik çabaları karşısında emeğin ve barışın talepleri 
birbirine daha fazla yaklaşmalı; TMMOB bu perspektifi 
işlemelidir.   

Değerli Arkadaşlarım, 

Üniversiteler bu dönemde AKP iktidarının uygulama la-
boratuvarları haline dönüştürülmüştür. YÖK’ün ele geçi-
rilerek baskıcı, piyasacı karakterinin sürdürülmesi, okul-
larda polis alanları açılması ve türbanın serbestleşmesini 
içeren kararlar bu bağlamda düşünülmelidir. 

Parasız eğitim; özerk, bilimsel, demokratik üniversite; 
sağlıklı, güvenli barınma ve ucuz ulaşım isteyen öğrenci-
lere zorbaca saldırılırken, kampüsler, idareler ve polisin 
cemaatçi örgütlenmeleri desteklendiği alanlar haline dö-
nüştürülmektedir. 

AKP’nin iktidar olduğu günden bu yana istismar aracı ola-
rak kullandığı türban sorununun bir “özgürlük alanı” ola-
rak sunulmaya çalışılmasına karşı durulmalı; iktidarın ve 
piyasanın üniversitesine karşı halkın, bilimin üniversitesini 
yaratma mücadelesine destek olmayı sürdürmeliyiz.

Değerli Arkadaşlarım, 

Referandum süreci ve sonrası, AKP’nin nasıl bir yol izle-
yeceğini göstermiştir. Bu nedenle önümüzdeki süreçte 
bizleri ve toplumu nelerin beklediğini tahmin edebiliyo-
ruz. 

Referandum aynı zamanda kimi “sol, sosyalist” çevre ve 
kişilerin maskesini düşürme işlevini de görmüştür. Bu 
çevreler özünde sınıf mücadelesini reddederek AKP’ye 
yedeklenmiştir. 
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Referandum sürecinde yürütülen tartışmalar, solda ide-
olojik billurlaşmaya da hizmet etmiştir. Kimin emekçi 
halkın, kimin AKP’nin ve düzenin yanında yer aldığı bu 
sayede görülebilmiştir. 

Referandum ile iktidarın eli güçlenmiştir. Saldırı yasaları 
sıradadır. 

TMMOB’nin bu süreçte görevleri ve sorumlulukları da 
artmıştır. Saldırıların karşılanabilmesi için emek ve mes-
lek örgütleriyle birlikte toplum katmanlarını ve üyelerimi-
zi aydınlatmalı, örgütleme çalışmalarını genişletmeliyiz. 

Emeğin bütün dallarının haklı talepleri üzerinden müca-
dele çağrısı yapmalıyız. Bilimsel disiplinler, mesleklerimiz 
üzerinden örgütlenmeyi hızlandırmalıyız. Mücadele içe-
risinde var olan güçlerle ittifakları genişletmeliyiz. Başta 
KESK ve DİSK olmak üzere sendikalara son zamanlarda 
yerleşmiş olan liberal anlayış ile aramıza mesafe koyma-
lı; onların doğru politikalara yönelmesi için üzerlerinde 
basınç oluşturmalı; yeni mücadele ve direniş merkezleri 
oluşturarak üzerimize düşen görevleri yerine getirme-
liyiz. Yerellerde emek ve demokrasi güçlerinin de yer 
aldığı, AKP saldırılarına karşı güçlü yerel direniş merkez-
lerinin örgütlenmesine önderlik yapmalıyız. 

Birliğimizin bu dönem içinde gerçekleştirmeyi planladığı 
demokrasi kurultayı, ücretli mühendis, mimar ve şehir 
plancıları ve işsizlik kurultayı, kadın kurultayı, AKP‘nin 
meslek alanlarımız ve haklarımız üzerindeki tahribatı et-
kinliği, öğrenci üye kurultayı ile kent sempozyumları çok 
önemli etkinliklerdir. 

Makina Mühendisleri Odası olarak bu etkinliklere bütün 
gücümüzle destek olacağız. 

TMMOB’nin gerek meslek alanlarımızın korunması, ge-
rek azgın sömürü koşullarına karşı mücadele ve gerekse 
Türkiye’nin toplumsal ölçekte demokratikleşmesi müca-
delesine yapacağı önemli katkılar, bu etkinliklerle daha 
da artacaktır. 

Danışma Kurulumuzun, ülkemizin eşitlik, özgürlük, de-
mokrasi gereksinimleri doğrultusunda TMMOB’ye güç 
vermesini diliyor, saygılarımı sunuyorum.”

TMMOB 41. DÖNEM I. DANIŞMA KURULU’NA 
KATILIM LİSTESİ 

TMMOB Yönetim Kurulu 15

TMMOB Yüksek Onur Kurulu -

TMMOB Denetleme Kurulu 3

TMMOB Genel Sekreterlik 5

Çevre Mühendisleri Odası 2

Elektrik Mühendisleri Odası 18

Fizik Mühendisleri Odası 5

Gemi Mühendisleri Odası 1

Gemi Makina İşletme Mühendisleri Odası  

Gıda Mühendisleri Odası 8

Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası 22

İçmimarlar Odası -

İnşaat Mühendisleri Odası 67

Jeofizik Mühendisleri Odası 12

Jeoloji Mühendisleri Odası 14

Kimya Mühendisleri Odası 11

Maden Mühendisleri Odası 10

Makina Mühendisleri Odası 81

Metalurji Mühendisleri Odası 4

Meteoroloji Mühendisleri Odası 2

Mimarlar Odası 8

Orman Mühendisleri Odası 1

Petrol Mühendisleri Odası -

Peyzaj Mimarları Odası 1

Şehir Plancıları Odası 6

Tekstil Mühendisleri Odası 4

Ziraat Mühendisleri Odası 6

İl Koordinasyon Kurulu Sekreterleri 7

TOPLAM 313
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TMMOB DEMOKRASİ KURULTAYI DÜZENLEME KURULU TOPLANTISI YAPILDI
TMMOB, ilki 1998 yılında gerçek-
leştirilen Demokrasi Kurultayı’nın 
ikincisine hazırlanıyor. 41. Dönem 
Olağanüstü Genel Kurulu’nda ka-
rarı alınan TMMOB 2. Demokrasi 
Kurultayı için ilk Düzenleme Kurulu 
toplantısı 30 Kasım 2010 tarihinde 
gerçekleştirildi. 

Kurultayın nasıl bir yöntemle dü-
zenleneceği, kurultay başlıkları gibi 
konuların ele alındığı Düzenleme 
Kurulu toplantısında, İKK’ların bu-
lunduğu illerde gerçekleştirilecek 
yerel kurultayların Haziran 2011 so-
nuna kadar tamamlanması ve Demokrasi Kurultayı’nın da 
Kasım ya da Aralık 2011 tarihinde düzenlenmesi kararı 
benimsendi.

Toplantı katılımcılarının isimleri şöyledir: 

Alaeddin ARAS TMMOB
Ayşegül ORUÇKAPTAN TMMOB
Av. Nurçin SOYKUT TMMOB
Emin KORAMAZ Makina MO
Nemci ERGİN Maden MO
Egemen KAYA İç Mimarlar O
Hakkı ATIL Jeoloji MO
Ozan YILMAZ Peyzaj Mimarları O
Murat ASLAN Ziraat MO
Metin ÇETİN Jeofizik MO
Mehmet BESLEME Kimya MO
Erdal APAÇIK Elektrik MO
Adem TAŞCI Meteoroloji MO
Özkan TALAY Harita ve Kadastro MO

Toplantıda alınan kararlar şöyledir: 

1) Kurultayın referans belgesi 1998 TMMOB Demokrasi 
Kurultayı Kararlarıdır. 

2) Kurultay Yöntemi;
3) a) Yerel Kurultaylar;

-  Yerel Kurultaylar İKK’lar sorumluluğunda, tüm üyele-
rin katılımıyla gerçekleştirilecektir.

-  Yerel Kurultayların tarihi ve yeri Haziran 2011 tari-
hine kadar tamamlanacak şekilde İKK’lar tarafından 
belirlenecektir.

-  Yerel Kurultayların toplantı sayı ve süresi İKK tarafın-
dan belirlenecektir.

-  Yerel Kurultay Divanı bir başkan, iki yazman üye ola-
rak katılımcılar tarafından belirlenecektir.

-  Kurultayda her konu başlığı altında gerekirse bir say-
fayı aşmayan gerekçe yazılarak katılımcıların karar ta-
sarısı önergeleri oylanacaktır. Oylamalarda kabul için 
katılımcıların salt çoğunluğu aranacaktır.

-  Karar tasarılarının görüşme usul ve esasları katılımcı-
lar tarafından belirlenecektir.

-  Yerel Kurultayda katılımcılar arasından, katılım sa-
yısının %10 oranında Merkezi Kurultay Delegeleri 
belirlenecektir. Kurultayda belirlenecek delegelerin 
seçimindeki %10 sayısı odalara göre belirlenecektir. 

Örnek;
 Oda Katılımcı Sayısı Delege Sayısı
 A  240 24
 B 141 15
 C  48 5
 D 2 1

Haziran sonu itibarıyla İKK Sekreteri, varsa gerekçeleri 
ile birlikte karar altına alınmış yerel kurultay önergelerini, 
odaları da belirtilen katılımcı listesini ve seçilmiş delege-
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lerin isimlerini TMMOB’ye gönderecektir.

Yerel Kurultaylar Tartışma Konu Başlıkları;
- Demokrasi
- Örgütlü Toplum
- İnsan Hakları
- Kürt Sorunu
- Kadın Sorunu
- Çalışma Yaşamı
- Kentleşme, Konut Sorunu, Barınma Hakkı
- Yerel Yönetim
- Eğitim Hakkı, Üniversite Eğitimi
- Ulaşım ve Trafik, Yangın, Deprem ve Güvenlik
- İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği
- Enerji
- Tarım ve Gıda
- Doğal Kaynaklar, Orman, Maden, Çevre
- Ekonomi, Kalkınma, Sanayileşme
- Bilim ve Teknoloji

- Diğer...

b) Merkezi Kurultay:

Merkezi Kurultay Delegeleri: 

1) Yerel kurultaylarda yukarıda belirtilen usul çerçeve-
sinde katılımcılar arasından katılım sayısının %10’u 
olarak seçilen üyeler (Odalara göre),

2)  Her Oda Yönetim Kurulu tarafından belirlenecek ve 
yerel kurultayların birine katılmış bir Oda Yönetim 
Kurulu üyesi,

3)  Yerel Kurultayı gerçekleşmiş olan İKK sekreterleri,
4)  Yerel Kurultaylardan birine katılmış olması halinde 

Kurultay Düzenleme Kurulu üyelerinden oluşacaktır.

Merkezi Kurultay Tarihi: Kurultayın Kasım ya da Aralık 
2011 tarihinde yapılması planlanmaktadır.

Merkezi Kurultayın Yeri: Ankara  

Kurultay Sekreteri: Kurultay sekreterliği TMMOB Hukuk 
Danışmanı Av. Nurçin Soykut tarafından yapılacaktır.

AKP (MESLEK ALANLARIMIZ VE HAKLARIMIZ ÜZERİNE) TAHRİBATI 
ETKİNLİĞİ ŞUBAT 2011’DE YAPILACAK

Şubat 2011’de gerçekleşecek “AKP (Meslek Alanlarımız ve Haklarımız Üzerine) Tahribatı” etkinliğine yönelik 
olarak TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Oda Başkanlarına bir mesaj gönderdi.

Sayın Başkan,
Bildiğiniz üzere; 41. Dönem Olağanüstü Genel Kurulu-
muzda karar altına alınan önergenin gereği olarak Yö-
netim Kurulumuz 9 Ekim 2010 tarihli toplantısında 109 
no’lu kararı almıştı:

Karar No 109: AKP iktidarının meslek alanlarımıza ve 
mühendis, mimar ve şehir plancılarının hak ve çıkarları 
üzerinde yarattığı tahribatı sergilemek amacıyla Odaların 
katılımıyla etkinlik yapılmasına, etkinliğin organizasyonu 
için Yürütme Kurulu‘na görev ve yetki verilmesine karar 
verildi

Sayın Başkan,
Bu kararın gereğinin yapılması için odanıza önemli bir gö-
rev düşüyor:

Odanızca hazırlanacak olan AKP‘nin Kasım 2002’den bu 
yana süren sekiz yıllık iktidarı süresince meslek alanınıza 
ve üyelerinizin hak ve çıkarları üzerine yarattığı tahribatı 

içeren kapsamlı raporunuzu 30 Kasım 2010 tarihine ka-
dar TMMOB Genel Sekreterliğine göndermenizi bekli-
yoruz. 

Odalarımızdan gelecek tüm raporlar topluca Ocak 2011 
tarihinde TMMOB yayını olarak basılacaktır.

Ayrıca Şubat 2011 tarihinde raporların onar dakikalık 
özet sunumları da Oda Yönetim Kurulu Başkanlarımızca 
Birliğimiz organizasyonunda basın önünde kamuoyuna 
iletilecektir. 

TMMOB’nin bu çalışma dönemindeki önemli çalışmala-
rından biri olarak değerlendirdiğimiz “AKP (Meslek Alan-
larımız ve Haklarımız Üzerine) TAHRİBATI” etkinliğimi-
ze yeterli ve gerekli katkıyı sunacağınızı biliyor, şimdiden 
kolaylıklar diliyoruz.

Saygılarımızla,
 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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TMMOB YENİ AKİT GAZETESİ’NE TEKZİP GÖNDERDİ
Yeni Akit gazetesinin 19 Kasım 2010 tarihli sayısında Hasan Karakaya’nın “Ayna” köşesinde yayımlanan 
“Baro ve Oda’lara da Nisbi Temsil Sistemi” başlıklı yazı üzerine 3 Aralık 2010 tarihinde tekzip gönderildi.

YANIT VE DÜZELTME METNİ

Gazetenizin 19.11.2010 günlü nüshasının 9. sayfasın-

da Hasan KARAKAYA imzası ile “AYNA” isimli köşede 

“Baro ve Oda‘lara da Nisbi Temsil Sistemi” başlıklı yazı 

yayınlanmıştır.

Hasan Karakaya yazısında; TMMOB’a bağlı Odaların üye-

lik talebinde bulunan şahıslardan, kayıt için sakalsız, başı 

açık ve normlara uygun vesikalık fotoğraf talep etmesini 

insan haklarına ve eşitlik ilkesine aykırı bulduğunu ifade 

etmektedir.

Yazının devamında, eleştiri sınırları aşılarak TMMOB ve 

bağlı Oda yönetimleri, despotlukla, zorbalıkla, din düş-

manı olmakla suçlanmaktadır.

Yazar bununla da kalmamakta, siyasal iktidardan “İkizde-

re” örneğini vererek yeni bir yasa çıkararak meslek ku-

ruluşlarının tabi olduğu seçim sisteminin değiştirilmesini 

ve böylece odaların mevcut yönetim yapılarının dönüştü-

rülmesini talep etmektedir.

Bilindiği üzere TMMOB, Anayasa’nın 135. maddesinde 

tanımlanmış ve özel bir yasayla kurulmuş kamu kurumu 

niteliğinde meslek kuruluşudur. Kamu kuruluşu niteliği 

gereği, üyelerine vermiş olduğu kimlik ve tescil belgeleri 

resmi nitelik taşımaktadır. Bu nedenle, Oda tarafından 

üyelerine verilen kimlik kartları kişilerin tanınmalarına ya-

rayan bir belge olup, kimlik belgesine yapıştırılacak olan 

fotoğrafında ilgililerin özelliklerini belirtecek nitelikte bu-

lunması, sahibinin kolayca tanınmasını sağlayacak şekilde 

olması gerekeceğinden tanınmayı zorlaştıracak sakal, 

türban, başörtüsü gibi unsurların bulunmaması gerekir.

TMMOB’un belgelerde kullanılacak fotoğraflara ilişkin 

düzenlemesinde yer alan normlar, kimi üyeler tarafın-

dan eşitlik ilkesine aykırı olduğu iddiasıyla dava konusu 

edilmiştir. Konu hakkında, gerek Danıştay 8. Dairesi ta-

rafından verilen 2000/4438 Esas, 2002/587 sayılı karar, 

gerekse Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu’nun 2001/

355 Esas, 2001/488 sayılı kararı, hukuka aykırı olmadığı 

yönündedir. Anılan kararlarda uygulamanın Anayasa’nın 

10 ve 13. maddelerine aykırılık teşkil etmeyeceğinin de 

altı çizilmiştir. 

Kaldı ki, Anayasa Mahkemesi ve Avrupa İnsan Hakları 

Mahkemesi’nin kararları da tüm kesimlerce bilinmesine 

karşın, TMMOB uygulamasını “zorbalık”, “despotluk”, 

“keyfilik”, “dayatma”, “alikıran başkesen” uygulama ola-

rak sunmanın ve bir babanın söylediği iddia edilen “İnsan-

lar inançsız olabilirler ama bunların yaptığı din düşmanlı-

ğıdır” yönündeki ifadelerin hukuk ihlali olduğu açıktır. Bu 

yazının, Makina Mühendisleri Odamıza yönelik “MMO‘-

da başörtü zorbalığı” başlıklı haberinizle birlikte değer-

lendirildiğinde TMMOB’u hedef gösteren yazılarınızın, 

geçmişte Gümüşhane Baro Başkanı Ali Günday’ın katline 

götüren süreçle benzeştiği açıktır. TMMOB ve Odaları-

mıza yönelik bir saldırıdan Gazetenizin sorumlu olacağını 

ifade etmenin zorunlu olduğu açıktır.

Yazarın sorunun çözümüne yönelik, “İkizdere” örneğini 

vererek mahkeme kararlarının işlevsiz hale getirmek için 

yasa değişikliği teklifi ise hukuk devleti ilkesine, demok-

ratik düzenin esaslarına ve Anayasa’nın yargı kararlarına 

uyma zorunluluğunu düzenleyen 138. maddesine açıkça 

aykırıdır. Yazarın hukuka aykırı fiili övmesi ve hukuka 

aykırı önermesinin suç olması nedeniyle konunun re‘sen 

Cumhuriyet Savcılarınca soruşturma konusu yapılmasını 

beklemekteyiz.

Kamuoyuna saygı ile duyurulur.


